



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



## PROPOSTA DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Paramoti

Cotação de preços No: 2017050301PP

NOME: LUIZ FIRMIANO DE SOUSA - ME

ENDEREÇO : R PORFIRIO DE ARAUJO CEP: 62.670-000

BAIRRO : CROATA CIDADE : São Gonçalo do Amarante - CE

CNPJ : 12.294.500/0001-62

CGF : 06.064.141-0

BANCO BRASIL AG: 2622-0 CONTA: 6290-1

AO SR PREGOEIRO DE PARAMOTI

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MECANICOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS DO EDITAL.

### LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGUA DESTILADA PARA VEICULO AUTOMOTOR	HERCULES	315,000	LT	4,127	1300,00
TOTAL:					R\$	1.300,00

### LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	COFAP	2,000	UNIDADE	205,000	410,00
TOTAL:					R\$	410,00

### LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BALDE DE GRAXA DE 20KG	IPIRANGA	18,000	BALDE	277,000	4986,00
2	OLEO 1540 PARA MOTOR	LUBRAX	400,000	LITRO	25,500	10200,00
3	ÓLEO DE FREIO DOT 5	BOSCH	22,000	LITRO	35,000	770,00
4	OLEO DIFERENCIAL TRANSMISSÃO 140 (EMB.BALDE DE 20 LITROS)	LUBRAX	20,000	BALDE	381,500	7630,00
5	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA	LUBRAX	128,000	LITRO	23,000	2944,00
6	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA	LUBRAX	30,000	LITRO	29,000	870,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

8



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



TOTAL: R\$ 27,400,00

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BATERIA DE 150 AMPERES	RAILUZ	18,000	UNIDADE	938,000	16884,00
2	BATERIA DE 90 AMPERES	RAILUZ	6,000	UNIDADE	496,000	2916,00
					TOTAL:	R\$ 19.800,00

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BORRACHA AMORTECEDOR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : BORRACHA AMORTECEDOR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL</i>	IPAB	12,000	UNIDADE	14,000	168,00
2	BORRACHA DO AMORTECEDOR - MICROONIBUS VOLARE V6 <i>Especificação : BORRACHA DO AMORTECEDOR - MICROONIBUS VOLARE V6</i>	IPAB	8,000	UNIDADE	17,000	136,00
3	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6 <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6</i>	IPAB	2,000	UNIDADE	18,000	36,00
4	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190 MOTOR MAN DIESEL <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190 MOTOR MAN DIESEL</i>	IPAB	20,000	UNIDADE	23,000	460,00
5	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL</i>	IPAB	4,000	UNIDADE	15,000	60,00
6	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL</i>	IPAB	10,000	UNIDADE	20,000	200,00
7	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRAS. GRANDE MERCEDES 1519R <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO GRANDE ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL</i>	IPAB	6,000	UNIDADE	15,000	90,00
8	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6 <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6</i>	IPAB	2,000	UNIDADE	23,000	46,00
9	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO GRANDE VW15190 <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO GRANDE PARA ÔNIBUS VW15190</i>	IPAB	10,000	UNIDADE	26,000	260,00
10	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL</i>	IPAB	4,000	UNIDADE	16,000	64,00
11	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL <i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL</i>	IPAB	6,000	UNIDADE	10,000	60,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

*[Handwritten mark]*



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



12	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO VW15190	IPAB	10,000	UNIDADE	22,000	220,00
<i>Especificação : BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PEQUENO PARA ÔNIBUS VW15190</i>						

TOTAL: R\$ 1.800,00

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	KOSTAL	1,000	UNIDADE	118,000	118,00

*Especificação : BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6*

2	BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	KOSTAL	2,000	UNIDADE	116,000	232,00
---	--	--------	-------	---------	---------	--------

*Especificação : BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8*

3	BOTÃO PARA ACIONAMENTO DA PORTA EXTERNA - MICROÔNIBUS VOLARE V6	KOSTAL	2,000	UNIDADE	100,000	200,00
---	---	--------	-------	---------	---------	--------

*Especificação : BOTÃO PARA ACIONAMENTO DA PORTA EXTERNA - MICROÔNIBUS VOLARE V6*

TOTAL: R\$ 550,00

**LOTE 7**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	PROGERAL	4,000	UNIDADE	11,800	47,20

*Especificação : BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6*

2	BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PROGERAL	8,000	UNIDADE	11,500	92,00
---	--	----------	-------	---------	--------	-------

*Especificação : BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8*

3	BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA ÔNIBUS MERCEDES 1519R	PROGERAL	12,000	UNIDADE	11,500	138,00
---	---	----------	--------	---------	--------	--------

4	BRAÇADEIRA TIPO U DIANTEIRA ÔNIBUS VW15190	PROGERAL	20,000	UNIDADE	11,500	230,00
---	--	----------	--------	---------	--------	--------

5	BRAÇADEIRA TIPO U TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	PROGERAL	4,000	UNIDADE	11,450	45,80
---	---	----------	-------	---------	--------	-------

*Especificação : BRAÇADEIRA TIPO U TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6*

6	BRAÇADEIRA TIPO U TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PROGERAL	8,000	UNIDADE	11,800	94,40
---	---	----------	-------	---------	--------	-------

7	BRAÇADEIRA TIPO U TRASEIRA ÔNIBUS MERCEDES 1519R	PROGERAL	12,000	UNIDADE	11,800	141,60
---	--	----------	--------	---------	--------	--------

8	BRAÇADEIRA TIPO U TRASEIRA ÔNIBUS VW15190	PROGERAL	20,000	UNIDADE	11,800	236,00
---	---	----------	--------	---------	--------	--------

TOTAL: R\$ 1.025,00

**LOTE 8**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CABO ESTICADOR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	TUBA	2,000	UNIDADE	58,400	116,80
2	CABO PARA ALIMENTAÇÃO DE BATERIA	HIFLEX	44,000	METRO	42,800	1883,20

TOTAL: R\$ 2.000,00

**LOTE 9**

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

\*



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE. 279  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAIXA DE DISCO PARA TACÓGRAFO ÔNIBUS VW15190	VDO	13,000	UNIDADE	40,000	520,00

TOTAL: R\$ 520,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMARA DE AR 1000 X 20	MAGNUM	52,000	UNIDADE	155,990	8111,48
2	PNEU 1000/20	MAXXIS	52,000	UNIDADE	1373,990	71447,48
3	PNEU RADIAL 215/75 R17.5	MAXXIS	30,000	UNIDADE	776,000	23280,00
4	PNEU RADIAL 275/80 R22.5	MAXXIS	22,000	UNIDADE	1531,980	33703,56
5	PROTETOR 1000 X 20	MAGNUM	52,000	UNIDADE	66,490	3457,48

TOTAL: R\$ 140.000,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CHAVE DE RODA DE 27MM	BOVENAU	1,000	UNIDADE	90,000	90,00

TOTAL: R\$ 90,00

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CHICOTE ELÉTRICO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	TC CHICOTE	1,000	UNIDADE	218,000	218,00
2	CHICOTE ELÉTRICO PAINEL - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	TC CHICOTE	1,000	UNIDADE	196,000	196,00

Especificação : CHICOTE ELÉTRICO PAINEL - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

3	CHICOTE ELÉTRICO PRINCIPAL - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	TC CHICOTE	1,000	UNIDADE	586,000	586,00
---	---	------------	-------	---------	---------	--------

Especificação : CHICOTE ELÉTRICO PRINCIPAL - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 1.000,00

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CILINDRO DE IGNIÇÃO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MORCESO	1,000	UNIDADE	200,000	200,00
2	CILINDRO DE IGNIÇÃO C/ CHAVE - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MORCESO	2,000	UNIDADE	225,000	450,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

✍



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N. CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



Especificação : CILINDRO DE IGNIÇÃO C/ CHAVE - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 650,00

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COMUTADOR DE IGNIÇÃO/PARTIDA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MORCEGO	1,000	UNIDADE	110,000	110,00

Especificação : COMUTADOR DE IGNIÇÃO/PARTIDA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 110,00

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO CILINDRO RODA DIREITA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	CONTROL	1,000	UNIDADE	275,000	275,00
2	CONJUNTO CILINDRO RODA ESQUERDA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	CONTROL	1,000	UNIDADE	275,000	275,00

TOTAL: R\$ 550,00

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO DE MANGUEIRA DE ESGUICHO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	NORFLEX	2,000	UNIDADE	210,000	420,00

Especificação : CONJUNTO DE MANGUEIRA DE ESGUICHO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

2	CONJUNTO MANGUEIRA DE ESGUICHO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	NORFLEX	4,000	UNIDADE	215,000	860,00
---	---	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : CONJUNTO MANGUEIRA DE ESGUICHO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 1.280,00

LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO REGULAGEM - FREIO TR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	BOSCH	2,000	UNIDADE	105,000	210,00

TOTAL: R\$ 210,00

LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO SAPATA COM LONA PRIMA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	FRAS-LE	4,000	UNIDADE	657,500	2630,00

TOTAL: R\$ 2.630,00

LOTE 19						
---------	--	--	--	--	--	--

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

*(Handwritten mark)*



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DIFUSOR DE AR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	VBM	4,000	UNIDADE	375,000	1500,00
2	DIFUSOR DE AR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	VBM	8,000	UNIDADE	370,000	2960,00
TOTAL:					R\$	4.460,00

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	NAKATA	2,000	UNIDADE	210,000	420,00
<i>Especificação : DISCO DE FREIO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6</i>						
TOTAL:					R\$	420,00

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DISCO PARA TACÓGRAFO (DIÁRIO) MERCEDES 1519R	VDO	8,000	CAIXA	37,720	339,48
<i>Especificação : DISCO PARA TACÓGRAFO (DIÁRIO) ÔNIBUS MERCEDES 1519R (CAIXA)</i>						
2	DISCO PARA TACÓGRAFO (SEMANAL) - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6 - CAIXA	VDO	4,000	CAIXA	37,780	151,12
<i>Especificação : DISCO PARA TACÓGRAFO (SEMANAL) - MICROÔNIBUS VOLARE V6 - CAIXA</i>						
3	DISCO PARA TACÓGRAFO (SEMANAL) EM CAIXA VOLARE V8	VDO	8,000	CAIXA	37,800	302,40
<i>Especificação : DISCO PARA TACÓGRAFO (SEMANAL) EM CAIXA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8</i>						
TOTAL:					R\$	793,00

LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FAROL DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	ARTEB	2,000	UNIDADE	230,000	460,00
2	FAROL DIANTEIRO ÔNIBUS MERCEDES 1519R	ARTEB	6,000	UNIDADE	223,000	1338,00
3	FAROL DIANTEIRO ÔNIBUS VW15190	ARTEB	10,000	UNIDADE	224,000	2240,00
4	FAROL DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	ARTEB	4,000	UNIDADE	230,000	920,00
TOTAL:					R\$	4.958,00

LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FECHO DE CINTO DE SEGURANÇA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	VHIP	1,000	UNIDADE	47,000	47,00
<i>Especificação : FECHO DE CINTO DE SEGURANÇA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6</i>						
TOTAL:					R\$	47,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024





**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL</i>	TECFIL	2,000	UNIDADE	67,000	134,00
2	FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : FILTRO DE AR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL</i>	TECFIL	4,000	UNIDADE	67,000	268,00
3	FILTRO DE AR ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL	TECFIL	6,000	UNIDADE	106,000	636,00
4	FILTRO DE AR ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190 MOTOR MAN DIESEL	TECFIL	10,000	UNIDADE	106,000	1060,00
5	FILTRO DE ARLA 32	TECFIL	3,000	UNIDADE	41,800	125,40
6	FILTRO DE COMBUSTIVEL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : FILTRO DE COMBUSTIVEL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL</i>	TECFIL	2,000	UNIDADE	97,800	195,60
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS MERCEDES 1519R DIESEL	TECFIL	6,000	UNIDADE	45,800	274,80
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW15190	TECFIL	10,000	UNIDADE	82,900	829,00
9	FILTRO DE OLEO DO MOTOR 51055017160	TECFIL	10,000	UNIDADE	63,500	635,00
10	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL	TECFIL	6,000	UNIDADE	26,700	160,20
11	FILTRO DE OLEO DO MOTOR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL <i>Especificação : FILTRO DE OLEO DO MOTOR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.6 MOTOR MWM DIESEL</i>	TECFIL	2,000	UNIDADE	88,000	176,00
12	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL 962	TECFIL	4,000	UNIDADE	87,000	348,00
13	FILTRO DE SISTEMA PNEUMÁTICO (FREIO) VW15190	TECFIL	4,000	UNIDADE	161,500	646,00
14	FILTRO DO COMBUSTIVEL R114 UNS	TECFIL	4,000	UNIDADE	98,000	392,00
15	FILTRO DO SISTEMA PNEUMÁTICO (FREIO) ÔNIBUS MERCEDES 1519R <i>Especificação : FILTRO DO SISTEMA PNEUMÁTICO (FREIO) ÔNIBUS MERCEDES 1519R</i>	TECFIL	3,000	UNIDADE	126,000	378,00
16	FILTRO SEPARADOR A9794770015KZ	TECFIL	6,000	UNIDADE	46,000	276,00
17	FILTRO SEPARADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	TECFIL	2,000	UNIDADE	96,000	192,00
18	FILTRO SEPARADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 <i>Especificação : FILTRO SEPARADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8</i>	TECFIL	4,000	UNIDADE	96,000	384,00
19	FILTRO SEPARADOR 2RO 127177J	TECFIL	10,000	UNIDADE	105,000	1050,00
					TOTAL:	R\$ 8.160,00

LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FIOS PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA INTERNA (VEÍCULAR)	HIFLEX	50,000	METRO	1,480	74,00
					TOTAL:	R\$ 74,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

8

**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62

LOTE 26						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	KTR	110,000	UNIDADE	0,584	64,23
2	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	KTR	110,000	UNIDADE	0,584	64,23
3	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	KTR	95,000	UNIDADE	0,584	55,47
4	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	KTR	90,000	UNIDADE	0,584	52,55
5	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	KTR	55,000	UNIDADE	0,584	32,12
6	FUSÍVEL DE 5 AMPERES	KTR	130,000	UNIDADE	0,584	75,91
7	FUSÍVEL DE 7,5 AMPERES	KTR	95,000	UNIDADE	0,584	55,47
TOTAL:					R\$	400,00

LOTE 27						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GALÃO DE ARLA 32	LUBRAX	11,000	GALÃO	95,500	1050,50
TOTAL:					R\$	1.050,50

LOTE 28						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	IGNIÇÃO 24V PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MORCEGO	2,000	UNIDADE	100,000	200,00
TOTAL:					R\$	200,00

LOTE 29						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO DA PORTA MERC 1519R <i>Especificação : INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO DA PORTA - ÔNIBUS MERCEDES 1519R</i>	MARFLEX	3,000	UNIDADE	118,000	354,00
2	INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO DE PORTA VW15190	BOSCH	5,000	UNIDADE	187,000	935,00
3	INTERRUPTOR DE FAROL - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	MARFLEX	1,000	UNIDADE	61,000	61,00
4	INTERRUPTOR DE FAROL MERCEDES 1519R <i>Especificação : INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA - ÔNIBUS MERCEDES 1519R</i>	MARFLEX	3,000	UNIDADE	67,000	201,00
5	INTERRUPTOR DE FAROL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 <i>Especificação : INTERRUPTOR DE FAROL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8</i>	MARFLEX	2,000	UNIDADE	61,000	122,00
6	INTERRUPTOR DE FAROL ÔNIBUS VW15190	MARFLEX	5,000	UNIDADE	60,000	300,00
7	INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	MARFLEX	1,000	UNIDADE	118,000	118,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024





# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



Especificação : INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6

8	INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA MERCEDES 1519R	MARFLEX	3,000	UNIDADE	125,000	375,00
---	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA MERCEDES 1519R

9	INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS VW15190	MARFLEX	5,000	UNIDADE	118,000	590,00
---	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS VW15190

10	INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA VOLARE V8	MARFLEX	2,000	UNIDADE	115,000	230,00
----	---	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE LIMPADOR DE PARA-BRISA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

11	INTERRUPTOR DE LUZ INTERNA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	MARFLEX	1,000	UNIDADE	48,000	48,00
----	---	---------	-------	---------	--------	-------

12	INTERRUPTOR DE LUZ INTERNA MERCEDES 1519R	MARFLEX	3,000	UNIDADE	183,000	549,00
----	---	---------	-------	---------	---------	--------

13	INTERRUPTOR DE LUZ INTERNA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MARFLEX	2,000	UNIDADE	174,000	348,00
----	---	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE LUZ INTERNA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

14	INTERRUPTOR DE LUZ INTERNA ÔNIBUS VW15190	MARFLEX	5,000	UNIDADE	179,000	895,00
----	---	---------	-------	---------	---------	--------

15	INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	MARFLEX	1,000	UNIDADE	178,000	178,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6

16	INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA MERCEDES 1519R	MARFLEX	3,000	UNIDADE	179,000	537,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA ÔNIBUS MERCEDES 1519R

17	INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MARFLEX	2,000	UNIDADE	178,000	356,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

18	INTERRUPTOR DE PISCA ALERTA ÔNIBUS VW15190	MARFLEX	5,000	UNIDADE	178,000	890,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

19	INTERRUPTOR DE VENTILADOR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	MARFLEX	1,000	UNIDADE	116,000	116,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

20	INTERRUPTOR DE VENTILADOR MERCEDES 1519R	MARFLEX	3,000	UNIDADE	122,000	366,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

21	INTERRUPTOR DE VENTILADOR MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MARFLEX	2,000	UNIDADE	115,500	231,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

22	INTERRUPTOR DE VENTILADOR ÔNIBUS VW15190	MARFLEX	5,000	UNIDADE	118,900	590,00
----	--	---------	-------	---------	---------	--------

R\$ 8.390,00

## LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	JOGO DE LONA DE FREIO C/ CRAVO E COLA DIANTEIRO MERC 1519R	FRAS-LE	2,000	UNIDADE	244,000	488,00
Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MERCEDES 1519R						
2	JOGO DE LONA DE FREIO C/ CRAVO E COLA TRASEIRO MERC 1519R	FRAS-LE	2,000	UNIDADE	244,000	488,00
Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA TRASEIRO PARA ÔNIBUS MERCEDES 1519R						
3	JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA TRASEIRO MICROÔNIBUS VOLARE V6	FRAS-LE	1,000	UNIDADE	174,000	174,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

✂



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA TRASEIRO MICROONIBUS VOLARE V6

4	JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA DIANTEIRO VW15190	FRAS-LE	5,000	JOGO	264,000	1320,00
---	--	---------	-------	------	---------	---------

Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA DIANTEIRO VW15190

5	JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA DIANTEIRO MICROONIBUS VOLARE V8	FRAS-LE	1,000	UNIDADE	164,000	164,00
---	--	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA DIANTEIRO MICROONIBUS VOLARE V8

6	JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA TRASEIRO VW15190	FRAS-LE	5,000	JOGO	244,000	1220,00
---	---	---------	-------	------	---------	---------

Especificação : JOGO DE LONA DE FREIO COM CRAVO E COLA TRASEIRO VW15190

7	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO C/CRAVO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	FRAS-LE	2,000	UNIDADE	172,000	344,00
---	--	---------	-------	---------	---------	--------

C/CRAVO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL

8	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO C/CRAVO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	FRAS-LE	2,000	UNIDADE	164,000	328,00
---	---	---------	-------	---------	---------	--------

C/CRAVO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL

9	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6	FRAS-LE	1,000	UNIDADE	144,000	144,00
---	---	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MICROONIBUS VOLARE V6

TOTAL: R\$ 4.670,00

## LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	JOGO REPARO DO EMBOLO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	BOSCH	2,000	UNIDADE	200,000	400,00

Especificação : JOGO REPARO DO EMBOLO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6

TOTAL: R\$ 400,00

## LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LÂMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24VOLTS - VW15190	PHILIPS	25,000	UNIDADE	31,900	797,50

Especificação : LÂMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24VOLTS - VW15190

2	LÂMPADA 02 PÓLOS 24 VOLTS MERCEDES 1519R	PHILIPS	15,000	UNIDADE	7,900	118,50
---	--	---------	--------	---------	-------	--------

3	LÂMPADA 02 PÓLOS 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	8,000	UNIDADE	7,900	63,20
---	---	---------	-------	---------	-------	-------

Especificação : LÂMPADA 02 POLOS 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

4	LÂMPADA DA LATERAL CARROCERIA 24VOLTS - VW15190	PHILIPS	50,000	UNIDADE	7,900	395,00
---	---	---------	--------	---------	-------	--------

5	LÂMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA 12V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	PHILIPS	4,000	UNIDADE	3,900	15,60
---	---	---------	-------	---------	-------	-------

Especificação : LÂMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA 12V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6

6	LÂMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	8,000	UNIDADE	7,900	63,20
---	---	---------	-------	---------	-------	-------

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

✍



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



Especificação : LAMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA  
24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

7	LAMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA 24VOLTS MERCEDES 1519R	PHILIPS	30,000	UNIDADE	7,900	237,00
Especificação : LAMPADA DA LATERAL DA CARROCERIA 24VOLTS MERCEDES 1519R						
8	LÂMPADA DE 02 PÓLOS 12V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	4,000	UNIDADE	3,900	15,60
9	LÂMPADA DE 02 PÓLOS 24 VOLTS - VW15190	PHILIPS	25,000	UNIDADE	7,900	197,50
10	LAMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 12VOLTS - MICROONIBUS VOLARE V8	PHILIPS	4,000	UNIDADE	27,600	110,40
Especificação : LAMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 12VOLTS - MICROONIBUS VOLARE V8						
11	LÂMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24V VOLARE V8	PHILIPS	4,000	UNIDADE	31,600	126,40
Especificação : LAMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
12	LAMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24VOLTS MERCEDES 1519R	PHILIPS	12,000	UNIDADE	31,500	378,00
Especificação : LAMPADA NA COR AMARELA PARA PISCA 24VOLTS MERCEDES 1519R						
13	LÂMPADA PARA FAROL H 12V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	2,000	UNIDADE	32,000	64,00
14	LÂMPADA PARA FAROL H 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	4,000	UNIDADE	62,100	248,40
Especificação : LAMPADA PARA FAROL H 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
15	LÂMPADA PARA FAROL H4 24 VOLTS - VW15190	PHILIPS	30,000	UNIDADE	61,400	1842,00
16	LÂMPADA PARA FAROL H4 24VOLTS MERCEDES 1519R	PHILIPS	12,000	UNIDADE	61,900	742,80
17	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	4,000	UNIDADE	3,800	15,20
18	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24 VOLTS MERCEDES 1519R	PHILIPS	12,000	UNIDADE	6,900	82,80
19	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PHILIPS	8,000	UNIDADE	6,800	54,40
20	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24VOLTS - VW15190	PHILIPS	25,000	UNIDADE	6,900	172,50
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>5.740,00</b>

## LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LANTERNA LATERAL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	ARTEB	2,000	UNIDADE	20,750	41,50
2	LANTERNA LATERAL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	ARTEB	4,000	UNIDADE	21,000	84,00
3	LANTERNA LATERAL ÔNIBUS MERCEDES 1519R	ARTEB	18,000	UNIDADE	21,000	378,00
4	LANTERNA LATERAL ÔNIBUS VW15190	ARTEB	30,000	UNIDADE	21,350	640,50
5	LANTERNA TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	ARTEB	2,000	UNIDADE	229,000	458,00
6	LANTERNA TRASEIRA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	ARTEB	4,000	UNIDADE	229,000	916,00
7	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS MERCEDES 1519R	ARTEB	6,000	UNIDADE	229,500	1377,00
8	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS VW15190	ARTEB	10,000	UNIDADE	229,000	2290,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>6.185,00</b>

## LOTE 34

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
**FONE: (85) 3315-8024**

✗



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MACACO 8 TONELADAS	BOVENAU	3,000	UNIDADE	200,000	600,000
2	MACACO COM CAPACIDADE PARA 10 TONELADAS	BOVENAU	2,000	UNIDADE	200,000	400,000

TOTAL: R\$ 1.000,00

## LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MOLA DE RETORNO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MSA	16,000	UNIDADE	27,188	435,000
2	MOLA DE SUSTENTAÇÃO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	MSA	16,000	UNIDADE	57,188	915,000

Especificação : MOLA DE SUSTENTAÇÃO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 1.350,00

## LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MOTOR DE PARTIDA 24V PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	BOSCH	1,000	UNIDADE	2580,000	2580,000

Especificação : MOTOR DE PARTIDA 24V PARA MICROÔNIBUS VOLARE V8

TOTAL: R\$ 2.580,00

## LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PARA-BRISA DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	METAGAL	1,000	UNIDADE	2720,000	2720,000
Especificação : PARA-BRISA DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL						
2	PARA-BRISA DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	METAGAL	2,000	UNIDADE	2750,000	5500,000
Especificação : PARA-BRISA DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL						
3	PARA-BRISA DIANTEIRO ÔNIBUS 1519R DIESEL	METAGAL	2,000	UNIDADE	2860,000	5720,000
4	PARABRISA DIANTEIRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	METAGAL	5,000	UNIDADE	2830,000	14150,000
5	VIDRO LATERAL GRANDE MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL	METAGAL	3,000	UNIDADE	175,000	525,000
Especificação : VIDRO LATERAL GRANDE MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8 MOTOR MWM DIESEL						
6	VIDRO LATERAL GRANDE MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	METAGAL	1,000	UNIDADE	170,000	170,000
7	VIDRO LATERAL GRANDE ÔNIBUS MERCEDES 1519R DIESEL	METAGAL	3,000	UNIDADE	175,000	525,000
8	VIDRO LATERAL GRANDE ÔNIBUS VW15190	METAGAL	6,000	UNIDADE	175,000	1050,000
9	VIDRO LATERAL PEQUENO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V.8	METAGAL	2,000	UNIDADE	100,000	200,000
10	VIDRO LATERAL PEQUENO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	METAGAL	1,000	UNIDADE	100,000	100,000

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



11	VIDRO LATERAL PEQUENO ONIBUS MERCEDES 1519R DIESEL	METAGAL	3,000	UNIDADE	100,000	300,00
12	VIDRO LATERAL PEQUENO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	METAGAL	8,000	UNIDADE	100,000	800,00

Especificação : VIDRO LATERAL PEQUENO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190 MOTOR MAN DIESEL

TOTAL: R\$ 31.760,00

## LOTE 38

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - ÔNIBUS VW15190	BOSCH	5,000	JOGO	172,000	860,00
Especificação : PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - ÔNIBUS VW15190						
2	PALHETA PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA - MICROÔNIBUS VOLARE V6	BOSCH	1,000	JOGO	168,000	168,00
Especificação : PALHETA PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA - MICROÔNIBUS VOLARE V6						
3	PALHETA PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA VOLARE V6	BOSCH	1,000	JOGO	168,000	168,00
Especificação : PALHETA PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6						
4	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA MERCEDES 1519R	BOSCH	3,000	JOGO	168,000	504,00
TOTAL:						R\$ 1.700,00

## LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	8,000	UNIDADE	15,800	126,40
Especificação : PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6						
2	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS MERC 1519R	RODAFUSO	30,000	UNIDADE	11,600	348,00
3	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS VW15190	RODAFUSO	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
4	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	8,000	UNIDADE	15,000	120,00
Especificação : PARAFUSO DA RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6						
5	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS MERC 1519R	RODAFUSO	30,000	UNIDADE	13,900	417,00
6	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS VW15190	RODAFUSO	50,000	UNIDADE	13,900	695,00
7	PARAFUSO DE CENTRO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - MICROÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	2,000	UNIDADE	11,400	22,80
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - MICROÔNIBUS VOLARE V6						
8	PARAFUSO DE CENTRO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO - MICROÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	2,000	UNIDADE	10,000	20,00
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO - MICROÔNIBUS VOLARE V6						
9	PARAFUSO DE CENTRO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO VW15190	RODAFUSO	10,000	UNIDADE	8,000	80,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



10	PARAFUSO DE CENTRO FEIXE DE MOLA TRASEIRO VW15190	RODAFUSO	10,000	UNIDADE	10,000	100,00
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO FEIXE DE MOLA TRASEIRO VW15190						
11	PARAFUSO DE CENTRO P/ FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	RODAFUSO	6,000	UNIDADE	7,800	46,80
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS MERCEDES 1519R						
12	PARAFUSO DE CENTRO P/ FEIXE DE MOLA TRASEIRA	RODAFUSO	6,000	UNIDADE	9,000	54,00
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRA ÔNIBUS MERCEDES 1519R						
13	PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA DIANTEIRO VOLARE V8	RODAFUSO	4,000	UNIDADE	11,800	47,20
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
14	PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRO VOLARE V8	RODAFUSO	4,000	UNIDADE	15,800	63,20
Especificação : PARAFUSO DE CENTRO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
15	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RODAFUSO	16,000	UNIDADE	25,800	412,80
Especificação : PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
16	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RODAFUSO	16,000	UNIDADE	27,000	432,00
Especificação : PARAFUSO DE RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						
17	PORCA DA RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	8,000	UNIDADE	11,500	92,00
Especificação : PORCA DA RODA DIANTEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6						
18	PORCA DA RODA DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RODAFUSO	16,000	UNIDADE	11,000	176,00
19	PORCA DA RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	RODAFUSO	8,000	UNIDADE	11,000	88,00
Especificação : PORCA DA RODA TRASEIRA (TARUGO) MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6						
20	PORCA DA RODA TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RODAFUSO	16,000	UNIDADE	11,900	188,80
Especificação : PORCA DA RODA TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8						

TOTAL: R\$ 4.180,00

LOTE 40						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PATIM - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	BOSCH	8,000	UNIDADE	175,000	1400,00

TOTAL: R\$ 1.400,00

LOTE 41						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PORTA BICO INJETOR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	BOSCH	4,000	UNIDADE	175,000	700,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

✍



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



TOTAL: R\$ 700,00

LOTE 42						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RELÉ AUXILIAR DE PARTIDA - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	DNI	1,000	UNIDADE	30,000	30,00
					TOTAL:	R\$ 30,00

LOTE 43						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RETENTOR DA POLIA PARA ÔNIBUS MERCEDES 1519R	SABO	1,000	UNIDADE	35,000	35,00
					TOTAL:	R\$ 35,00

LOTE 44						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RETROVISOR - MICROONIBUS VOLARE V6	RETROVEX	1,000	UNIDADE	213,500	213,50
2	RETROVISOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	RETROVEX	1,000	UNIDADE	215,000	215,00
3	RETROVISOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RETROVEX	1,000	UNIDADE	214,000	214,00
4	RETROVISOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8.	RETROVEX	3,000	UNIDADE	215,000	645,00
5	RETROVISOR PARA ÔNIBUS MERCEDES 1519R	RETROVEX	3,000	UNIDADE	215,000	645,00
6	RETROVISOR PARA ÔNIBUS VW15190	RETROVEX	5,000	UNIDADE	213,500	1067,50
					TOTAL:	R\$ 3.000,00

LOTE 45						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ROLETE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	EATON	4,000	UNIDADE	11,250	45,00
					TOTAL:	R\$ 45,00

LOTE 46						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERV. DE ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/BALANCEAMENTO/CAMBAGEM		200,000	HORA	97,500	19500,00
/ BALANCEAMENTO / CANGAGEM - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES						
					TOTAL:	R\$ 19.500,00

LOTE 47						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

✕



**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA		300,000	HORA	96,667	29000,00
<i>Especificação : ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES</i>						
					TOTAL:	R\$ 29.000,00

LOTE 48						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA		200,000	HORA	90,000	18000,00
<i>Especificação : ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES</i>						
					TOTAL:	R\$ 18.000,00

LOTE 49						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		500,000	HORA	96,000	48000,00
<i>Especificação : ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES</i>						
					TOTAL:	R\$ 48.000,00

LOTE 50						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE RETIFICA		300,000	HORA	93,333	28000,00
<i>Especificação : ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES</i>						
					TOTAL:	R\$ 28.000,00

LOTE 51						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM GERAL		300,000	HORA	93,333	28000,00
<i>Especificação : ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES</i>						
					TOTAL:	R\$ 28.000,00

LOTE 52						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS EM VIDRAÇARIA E CAPOTARIA VEICULAR		400,000	HORA	91,250	36500,00
					TOTAL:	R\$ 36.500,00

LOTE 53						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL		900,000	HORA	96,667	87000,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

X





**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



Especificação: ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS ESCOLARES

TOTAL: R\$ 87.000,00

LOTE 54						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SOQUETE DE LANTERNA LATERAL - MICROONIBUS VOLARE V8	PRADOLUX	2,000	UNIDADE	16,000	32,00
<i>Especificação : SOQUETE DE LANTERNA LATERAL - MICROONIBUS VOLARE V8</i>						
2	SOQUETE LANTERNA LATERAL - VW15190	PRADOLUX	10,000	UNIDADE	5,500	55,00
3	SOQUETE LANTERNA LATERAL MERCEDES 1519R	PRADOLUX	6,000	UNIDADE	5,000	30,00
4	SOQUETE LANTERNA LATERAL MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	PRADOLUX	4,000	UNIDADE	5,500	22,00
5	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 PÓLOS - MICROONIBUS VOLARE V8	PRADOLUX	2,000	UNIDADE	7,000	14,00
<i>Especificação : SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 POLOS - MICROONIBUS VOLARE V8</i>						
6	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 PÓLOS - VW15190	PRADOLUX	10,000	UNIDADE	7,500	75,00
7	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 PÓLOS MERCEDES 1519R	PRADOLUX	6,000	UNIDADE	7,000	42,00
8	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 PÓLOS VOLARE V8	PRADOLUX	4,000	UNIDADE	7,500	30,00
<i>Especificação : SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 POLOS MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8</i>						

TOTAL: R\$ 300,00

LOTE 55						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SUPORTE ESPELHO RETROVISOR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	RETROVEX	1,000	UNIDADE	200,000	200,00
<i>Especificação : SUPORTE ESPELHO RETROVISOR - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8</i>						

TOTAL: R\$ 200,00

LOTE 56						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	TAMBOR DE FREIO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	NAKATA	8,000	UNIDADE	375,000	3000,00

TOTAL: R\$ 3.000,00

LOTE 57						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	TERMINAL DE BATERIA	ILG	60,000	UNIDADE	11,200	672,00
2	TERMINAL DO ESTABILIZADOR MERCEDES 1519R DIESEL	LNG	1,000	UNIDADE	158,000	158,00
<i>Especificação : TERMINAL DO ESTABILIZADOR DIREITO ÔNIBUS MOTOR MERCEDES 1519R DIESEL</i>						

TOTAL: R\$ 830,00

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024



# LUIZ FIRMIANO DE SOUSA

RUA PORFIRIO DE ARAÚJO, S/N, CENTRO  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE  
CNPJ - 12.294.500/0001-62



LOTE 58						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	VACUOMETRO - MICRO-ÔNIBUS VOLARE V6	VDO	1,000	UNIDADE	3500,000	3500,00
TOTAL:					R\$	3.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 596.882,50

Condições de pagamento: MENSAL

Prazo de entrega: 5 DIAS

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Data: 17/05/2017

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que passam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - anexo desse edital.

Luiz Firmiano de Sousa

CPF: 168006133-04

**AUTO PEÇAS JACARÉ**  
FONE: (85) 3315-8024

